

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.No.30/2024

PW 1

Name : சிவக்குமார்
Father's/Husband's Name : ராமு
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 02.04.2025.

Accused present.

முதல் விசாரணை -

(1) நான் துரிஞ்சிக்குப்பம் கிராமத்தில் குடியிருந்து விவசாய கூலி வேலை செய்கிறேன். கொலையுண்டு இறந்த மணிகண்டன் என் மகன். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். அவர் எங்கள் பக்கத்து கிராமத்தை சேர்ந்தவர். என் மகனும், ஆஜர் எதிரியும் ஒன்றாக கூலி வேலைக்கு செல்லும் வகையில் நண்பர்களாக இருந்தார்கள். நானும் என் மகனும் சென்னை சத்யா நகரில் தங்கி நான் ஆண் கூலியாகவும், என் மகன் மேஸ்திரி வேலை செய்தார். எங்கள் கிராமத்தில் பசுபதி என்பவர் வீட்டில் என் மகன் மேஸ்திரி வேலை செய்து கொண்டிருந்தார். நான் அப்போது சென்னையில் இருந்தேன். 04.12.2022 அன்று என் பக்கத்து வீட்டில் என் மகன் மேஸ்திரி வேலை செய்து கொண்டிருந்தார். அப்போது மதியம் 2.00 மணிக்கு ஆஜர் எதிரி வந்து என் மகனை பூங்கொல்லைமேட்டில் உள்ள அந்த சீமந்த நிகழ்ச்சிக்காக அழைத்து சென்றார். அப்போது அவர்கள் அங்கு மது அருந்தியுள்ளார்கள். பின்னர் என் மகன் எதிரியிடம் ரூ. 5000/- த்தை திரும்ப கேட்டுள்ளார். அதற்கு எதிரி விறகு கட்டையால் என் மகனை காசு கேட்கிறாயா என்று சொல்லி அடித்துள்ளார். என் மகன் மயக்கம் போட்டு

விழுந்துள்ளார். அங்கிருந்தவர்கள் வந்தவுடன் எதிரி அங்கிருந்து ஓடிவிட்டார். அருகில் இருந்தவர்கள் 108 ஆம்புலன்சை வரவழைத்து போளூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு என் மகனை அனுப்பியுள்ளார்கள். அங்கிருந்து திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு மேல் சிகிச்சைக்காக அனுப்பியுள்ளார்கள். அந்த சமயம் பசுபதி என்பவர் எனக்கு போன் செய்து தகவல் சொன்னார். பின்னர் என் மகனை அங்கிருந்து சென்னை ராஜீவ்காந்தி பொது அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பினார்கள். எனக்கு தகவல் கிடைத்தவுடன் நான் போளூருக்கு வந்தேன். போளூர் காவல் நிலையத்தில் ஒரு ரிப்போர்ட் கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படுவது நான் கொடுத்த புகார் தான். **அது அ.சா.ஆ.1.** பின்னர் நான் சென்னை பொது அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். 08.12.2022 அன்று காலை 8.00 மணிக்கு என் மகன் இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். நான் மீண்டும் போளூர் காவல் நிலையத்திற்கு வந்து விவரத்தை சொன்னேன். என்னிடம் போலீசார் 2 வது முறை விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

இந்த சம்பவத்தை பற்றி எனக்கு எதுவும் நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் சென்னை சத்யா நகரில் வேலை செய்தேன் என்பதற்கான ஆவணங்களை போலீசாரிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என் மகன் அங்கு வேலை செய்தார் என்பதற்கான ஆவணங்களையும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். என் மகனிடம் எதிரி ரூ. 5000/ கடன் வாங்கினார் என்பது எனக்கு நேரடியாக தெரியும். எதிரியும் சென்னையில் என் மகனுடன் வேலை செய்து வந்தார். பெரியேரி கிராமத்தில் தான் அந்த சீமந்த நிகழ்ச்சி நடந்தது. போலீசார் விசாரணையில் குடிபோதையில் என் மகன் கடனை திருப்பி கேட்டபோது எதிரி முகத்தில் கட்டையால் அடித்தார் என்றும், அப்போது எதிரியின் மச்சான் பாரத், பெரியப்பா மகன் இளங்கோவன் ஆகியோர் பார்த்ததாக நான் சொல்லவில்லை. என் மகனுக்கு குடிப்பழக்கம் கிடையாது. சம்பவம் நடந்த அன்று குடித்திருந்தார். என் மகன் அதிகமாக குடித்துவிட்டு கீழே விழுந்து காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. புகாரை போலீசார் தட்டச்சு செய்து கொடுத்தார்களா என்றால் நானாகவே சென்று டைப் செய்ய சொல்லி வாங்கி வந்தேன். புகாரில் தேதி குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் எனக்கு ரூபகம் இல்லை. புகாரை போலீசார் தயார் செய்து என்னிடம் கையொப்பம் பெற்றுக்கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் மகன் அடிப்பட்டதை பற்றி அன்று இரவு 9.00 மணிக்கு தெரிய வந்தது. நான் போளூருக்கு 05.12.2022 அன்று காலை 10.00 மணிக்கு வந்தேன். நான் 2 முறை போலீசில் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். அந்த 2 முறையும் பாரத் மற்றும் இளங்கோவன் பற்றி சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் இருவரையும் பற்றி நான் புகாரில்

சொல்லியுள்ளேன் என்றால் பசுபதி சொல்லியதின் பேரில் சொல்லியுள்ளேன். பசுபதி என்னிடம் பாரத், இளங்கோவன் ஆகியோரை தவிர வேறு நபர்கள் பார்த்ததாக சொல்லவில்லை. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் அன்று எதிரி அந்த ஊரில் இல்லையென்றும், சென்னையில் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. எதிரி ஊருக்கோ அல்லது பூங்கொல்லை மேட்டில் நடந்த விழாவிட்கோ வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லையென்றால் சரியல்ல. நான் தவறுதலாக எதிரியின் மீது புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over
of the witness and to acknowledged by
him/her as correct.

Sd/-B.C.Gopinath,,M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.No.30/2024

PW 2

Name : ராமதாஸ்
Father's/Husband's Name : சக்கரவர்த்தி
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 02.04.2025.

Accused present.

முதல் விசாரணை -

(1) நான் துரிஞ்சிக்குப்பம் கிராமத்தில் குடியிருந்து விவசாய கூலி வேலை செய்கிறேன். கொலையுண்டு இறந்த மணிகண்டன் என் பக்கத்து வீட்டுக்காரர். அ.சா.1 சிவக்குமார் மணிகண்டனின் தந்தை. ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். அவர் எங்கள் பக்கத்து கிராமம் பூங்கொல்லையை சேர்ந்தவர். கடந்த 04.12.2022 அன்று நானும் என் நண்பர் கார்த்தி என்பவரும் பூங்கொல்லை கிராமத்திற்கு கறவை மாடு வாங்க மாலை 4.00 மணிக்கு போனோம். திரும்பி மாலை 5.45 மணிக்கு பூங்கொல்லைமேடு அருகே ஒரு வீட்டில் மணிகண்டனும், எதிரி தங்கதுரையும் பேசி கொண்டிருந்தார்கள். நானும் கார்த்தியும் வண்டியை நிறுத்திவிட்டு சுமார் 10 அடி தூரத்தில் இருந்து பார்த்துக் கொண்டிருந்தோம். நம்ம ஊர் பையன் என்று கார்த்தியிடம் சொல்லிக்கொண்டு சென்று பார்த்த போது எதிரிக்கும், மணிகண்டனுக்கும் வாய் தகராறு ஏற்பட்டது. அப்போது எதிரி "என்னிடம் காசு கேட்கிறாயா தேவடியா பையா" என்று சொல்லி ஒரு முள்வேலி கொம்பில் மாறி மாறி மணிகண்டனின் வலது தாடையிலும், கழுத்திலும் அடித்தார். மணிகண்டன் மயக்கம் போட்டு கீழே விழுந்தார். அங்கிருந்த 4 பேருடன்

நானும் கார்த்தியும் தங்கதுரையை பிடிக்க ஓடினோம். ஆனால் தங்கதுரை கையில் இருந்த கம்புடன் தப்பித்து ஓடிவிட்டார். அங்கிருந்து ஆம்புலன்சுக்கு போன் செய்தோம். ஆம்புலன்சில் மணிகண்டனை போளூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தோம். பின்னர் அங்கிருந்து நான் சென்று விட்டேன். எதிரி தங்கதுரை மணிகண்டனை தாக்க பயன்படுத்திய முள் வேலி கட்டையை பார்த்தால் என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும். தற்போது நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் கட்டை தானா என்று கேட்டால் கட்டையை சாட்சி கூண்டில் இருந்து 7 அடி தூரத்தில் பார்த்துவிட்டு இது இல்லை என்று கூறினார். பின்னர் இந்த மாதிரி கட்டை தான் என்று கூறினார். அருகில் சென்று காட்டியவுடன் அந்த கட்டை தான் என்று சாட்சி கூறுகிறார். **அந்த கட்டை அ.சா.பொ.1.** இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

(1) நான் மாடு வாங்குவதற்காக பூங்கொல்லை மேட்டிற்கு சென்றேன். அன்று சந்தை கிடையாது. சேகர் என்பவரிடம் மாடு பார்க்க போனேன். நான் போலீசார் விசாரணையில் சேகர் என்பவரிடம் மாடு வாங்க சென்றதாக சொல்லவில்லை. சிவக்குமார் எனது சொந்தக்காரர் கிடையாது. இருவரும் ஒரே ஊரைச் சேர்ந்தவர்கள். என்னுடன் கார்த்தி மற்றும் பூங்கொல்லை கிராமத்தை சேர்ந்த 4 நபர்கள் இருந்தார்கள். போலீசார் விசாரணையில் மாலை 5.45 மணிக்கு பூங்கொல்லைமேடு வெள்ளைக்குளம் ஓடை வழியாக ஊருக்கு வந்து கொண்டிருந்தோம் என்று சொல்லியுள்ளேன். பூங்கொல்லைமேடு கிராமத்தில் இருந்து பெரியகரம் போவதற்கு கிழக்கு மேற்காக மெயின் ரோடு உள்ளது என்றால் சரிதான். பொதுவாக பெரியகரம் செல்லவேண்டும் என்றால் அந்த வழியாக தான் செல்லவேண்டும் என்றால் சரிதான். வெள்ளைக்குளம் ஓடை ரோட்டிற்கு தெற்கில் உள்ளது என்றால் சரிதான். வெள்ளைக்குளம் ஓடை தெற்கில் முடியும் இடத்தில் நெற்பயிர் உள்ளது. அந்த வழியாக மெயின் ரோட்டிற்கு செல்ல வழியில்லை என்றால் சரியல்ல. ஓடை வழியாக ரோடு செல்கிறது. போலீசார் விசாரணையில் 10 அடி தூரத்தில் இருந்து பார்த்ததாக நான் சொல்லியுள்ளேன். நான் பார்த்தபோது எதிரி கையில் கட்டை வைத்திருந்தார். அதை தரையில் இருந்து எடுக்கவில்லை. மரத்திலிருந்தும் உடைக்கவில்லை. நான் எதிரி மணிகண்டனை அடித்ததை பார்க்காமல் பார்த்ததாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கார்த்தியிடம் நான் நம்ம ஊரு பையன் என்று சொன்னதை பற்றி போலீசார் விசாரணையில் சொல்லவில்லை. மெயின்ரோடு துரிஞ்சிசுப்பம், ஆத்துவாம்பாடி, ஜோதிநகர், போத்தேரி, எம்ஜிஆர் நகர், தும்பக்காடு, அத்திமூர் ஆகிய ஊர்களின் வழியாக செல்கிறது என்றால் சரிதான். அந்த சாலையில் எப்போதும் போக்குவரத்து இருக்கும் என்றால் இல்லை. ஒரேயொரு டவுன் பஸ் போகும். அந்த ரோட்டில் எப்போதும் மக்கள் நடமாட்டம் இருக்கும் என்றால் இருக்கும். பூங்கொல்லைமேடு கிராமத்தை சேர்ந்த மக்கள் அந்த சாலையை பயன்படுத்துவார்கள் என்றால் சரிதான். பூங்கொல்லை மேட்டிற்கு செல்லும் மக்கள் செல்வார்கள் என்றால் பஸ்ஸில் செல்வார்கள். அது பிரதான சாலை என்பதால் நான் சொல்வது போல் சம்பவம்

நடந்திருந்தால் பல பேர் அதை பார்த்திருப்பார்கள் என்றால் சம்பவம் நடந்தது மெயின் ரோட்டில் இல்லை. மெயின் ரோட்டில் இருந்து சம்பவ இடத்தை பார்த்தால் தெரியும். மணிகண்டனை எதிரி தாடையிலும், கழுத்திலும் அடித்ததாக நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கவில்லை. என்னை போலீசார் 2 நாட்கள் கழித்து ஊருக்கு வந்து விசாரித்தார்கள். அந்த 4 நாட்களில் ஒருவர் ஆம்புலன்சிற்கு போன் செய்தார். நான் சம்பவத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றும், நான் பார்த்தது போல் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/-B.C.Gopinath,M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.No.30/2024

PW 3

Name : கார்த்தி
Father's/Husband's Name : கோவிந்தராஜ்
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 02.04.2025.

Accused present.

முதல் விசாரணை -

(1) நான் துரிஞ்சிக்குப்பம் கிராமத்தில் குடியிருந்து விவசாய வேலை செய்கிறேன். கொலையுண்டு இறந்த மணிகண்டன் எங்கள் ஊர்க்காரர் என்ற முறையில் தெரியும். அ.சா.1 சிவக்குமார் மணிகண்டனின் தந்தை. சாட்சி ராமதாஸ் என்னுடைய நண்பர் ஆவார். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். அவர் மணிகண்டனை பார்க்க வரும்போது எனக்கு தெரியும். கடந்த 04.12.2022 அன்று மாலை 4.00 மணிக்கு நானும் ராமதாசும் மாடுகளை பார்க்க பூங்கொல்லைமேட்டிற்கு சென்றோம். மாடுகளை பார்த்துவிட்டு வீட்டிற்கு சென்றுகொண்டிருந்தபோது மாலை 5.30 - 5.45 மணியளவில் வெள்ளைக்குளம் ஓடை வழியாக வந்து கொண்டிருந்தபோது 10 மீட்டர் தள்ளி ஒரு வீட்டில் சத்தம் கேட்டது. நானும் ராமதாசும் அருகில் சென்று பார்த்தோம். அங்கு எதிரியும் மணிகண்டனும் கொடுக்கல் வாங்கல் சம்மந்தமாக தகராறு செய்து கொண்டிருந்தார்கள். பேசிகொண்டு தான் இருக்கிறார்கள் என்று நானும் ராமதாசும் 10 அடி தூரம் தள்ளி நின்று பேசி கொண்டிருந்தோம். அப்போது மணிகண்டன், தங்கதுரையை பார்த்து என் காசு ரூ. 5000/-த்தை கொடு என்று கேட்டார். அப்போது

எதிரி காசு தரமுடியாதுடா தேவடியா பையா என்று சொல்லி தகாத வார்த்தையால் திட்டி இதோடு செத்து ஒழிபா என்று சொல்லி கையில் வைத்திருந்த கட்டையால் மணிகண்டனை வலது பக்க தாடையில் மாறி மாறி அடித்தார். நாங்கள் அருகில் செல்வதற்குள் அடித்துவிட்டு எதிரி அங்கிருந்து ஓடிவிட்டார். மணிகண்டன் மயங்கி அங்கேயே விழுந்துவிட்டார். எங்களுடன் அங்கு ஊர் மக்கள் 4, 5 நபர்கள் அங்கிருந்தார்கள். அவர்கள் 108 ஆம்புலன்சிற்கு போன் செய்தார்கள். ஆம்புலன்சில் மணிகண்டனை அனுப்பிவிட்டு நாங்கள் வீட்டிற்கு சென்று விட்டோம். மணிகண்டனை போளூர் அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பினார்கள் என்று கேள்விப்பட்டேன். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். மணிகண்டன் 4 நாட்கள் கழித்து இறந்துவிட்டார் என்று கேள்விப்பட்டேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

(1) நாங்கள் மாடு வாங்க சென்றபோது சந்தை கிடையாது. சேகர் என்பவரின் மாடை பார்க்க சென்றோம். என் சொந்த ஊர் பெரியேரி கிராமம் ஆகும். பூங்கொல்லை மேட்டிலிருந்து பெரியேரிக்கு மெயின் ரோடு கிழக்கு மேற்காக செல்கிறதா என்றால் அது வளைந்து வளைந்து செல்வதால் கிழக்கு மேற்காகவும் செல்கிறது. வடக்கு தெற்காகவும் செல்கிறது. ரோட்டிற்கு மேற்கு பக்கம் ஒரு ஓடை உள்ளது. போலீசார் விசாரணையில் மணிகண்டன் எதிரியிடம் பணம் கேட்டதை பற்றி சொன்னேனா என்றால் சொல்லவில்லை. மணிகண்டனை அடித்த கட்டை சுமார் 3- 1/2 அடி நீளம் வளைந்து வளைந்து இருக்கும். எதிரிக்கும் மணிகண்டனுக்கும் வாய் தகராறு நடந்து கொண்டிருந்தபோது நாங்கள் பார்த்தோம் என்று போலீசார் விசாரணையில் கூறினோம். போலீசார் விசாரணையில் எங்களுடன் 5, 6 நபர்கள் இருந்ததாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியுள்ளேன். மெயின் ரோடு 5, 6 ஊரை தாண்டி செல்கிறது என்றால் சரிதான். அந்த ரோட்டில் மக்கள் அடிக்கடி சென்று வருவார்கள். அந்த ரோட்டில் பல பேர்கள் சென்று வருவார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த ரோட்டில் இருந்து சம்பவ இடத்தை பார்த்தால் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நடுவே மரம் உள்ளது. சம்பவ இடத்திற்கும், ரோட்டிற்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 10 மீட்டர் தூரம் இருக்கும். சண்டை போட்டால் ரோட்டில் கேட்கும். போலீசார் விசாரணையில் மணிகண்டனை போளூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பியதாக தான் நான் சொல்லியுள்ளேன். போலீசார் ஊருக்கு 2 நாட்கள் கழித்து வந்து விசாரித்தார்கள். எதிரி மேஸ்திரி வேலை செய்து வருகிறார். சம்பவம் நடந்த அன்று எதிரி சென்னையில் இருந்தார் என்றும், நான் சொல்வது போல் எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சாட்சி சிவக்குமார் எனக்கு சொந்தக்காரர் அல்ல. நான் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிய விவரமும், நீதிமன்றத்தில் சொல்லிய விவரமும் முன்னுக்கு பின் முரணாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் சம்பவத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றும், பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லையென்றால் சரியல்ல. சம்பவம்

நடந்ததாக சொல்லப்படும் அன்று எதிரி சென்னையில் தான் இருந்தார் என்றும் அவர் ஊருக்கு வரவில்லை என்றால் அன்றையதினம் அவர் ஊரில் தான் இருந்தார். நான் அதை பார்த்தேன். நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. நான் சம்பவத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்பதால் தான் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over
of the witness and to acknowledged by
him/her as correct.

Sd/-B.C.Gopinath,M.L.,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.