

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.**

TIRUVANNAMALAI

SC.NO. 30/2024

PW4

Name : மணிகண்டன்
Fathers/Husband's Name : சின்னப்பா
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 17.04.2025
Accused present.

முதல் விசாரணை

நான் மல்லிகாபுரம் கிராமத்தில் இருந்து வருகிறேன். இறந்து போன மணிகண்டன் என் சித்தி மகன் ஆவார். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். சாட்சி சிவக்குமார் என் சித்தப்பா. கடந்த 04.12.2022 அன்று மதியம் சுமார் 2.00 மணியளவில் பெரியேறியில் எங்கள் பக்கத்து வீட்டில் சீமந்தம் நடந்தது. அந்த சமயத்தில் ஆஜர் எதிரி அங்கு வந்து மணிகண்டனுடன் பேசிக்கொண்டிருந்துள்ளார். மணிகண்டன் இறந்தார் என்று தகவல் வந்தது. மணிகண்டன் இறந்தார் என்ற செய்தியை கேட்டு நான் சென்னை ராஜிவ் காந்தி அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன். அங்கு போலிசார் பிரேதத்தின் மீது பஞ்சாயத்தார்கள் முன்னிலையில் பிரேத விசாரணை செய்தார்கள். நானும் உடன் இருந்தேன்.

குறுக்கு விசாரணை-

பிரேத விசாரணை சென்னையில் உள்ள ராஜிவ் காந்தி அரசு மருத்துவமனையில் நடந்தது. அப்போது சுமார் 10 நபர்கள் இருந்தார்கள். அவர்களில் குமார், ராஜபாபு, சின்னபையன் ஆகியோர் இருந்தார்கள். பிரேத விசாரணை அறிக்கையில் நாங்கள் கையொப்பம் செய்தோம். தற்போது சாட்சி கையொப்பம் செய்யவில்லை என்று சொல்கிறார். நான் ராஜிவ் காந்தி அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்லவும் இல்லை என்றும், பிரேத விசாரணை செய்தபோது அங்கு இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சம்பவத்தைப்பற்றி கேள்விப்பட்டதான் சாட்சி அளிக்கிறேன். என்னை என் சித்தப்பா போன் செய்து போய் பார்க்குமாறு சொன்னார். என் சித்தப்பா வந்தாரா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது . என்சித்தப்பா சென்னை

மருத்துவமனைக்கு நாங்கள் போய் பார்த்தபோது வரவில்லை. என் சித்தப்பா எனக்கு எந்த போனும் செய்யவில்லை என்றும், நான் கற்பனையாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மணிகன்டன் அடிக்கடி ஊருக்கு வரமாட்டார். அவர் உறவினர்கள் யாரும் ஊரில் இல்லை. நான் சொல்வதுபோல் மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.