

**DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.**

**TIRUVANNAMALAI**

**S.C.NO. 30/2024**

**PW5**

Name : வெங்கடேசன்  
Father's/Husband's Name : மண்ணு  
Village :  
Taluk/District :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 12.06.2025.

Accused present.

**முதல் விசாரணை**

நான் தற்போது போளூர் தாலுக்கா, பூங்கொல்லைமேடு கிரமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். கடந்த 04.12.2022 அன்று மாலை 05.45 மணிக்கு நான் எனது கழனியில் இருந்தபோது தங்கதுரை மணிகண்டனை அடித்து விட்டார் என்று கேள்விப்பட்டேன் . மறுநாள் நான் சம்பவ இடத்திற்கு காலை 10.45 மணிக்கு சென்றேன். அப்போது போளூர் போலிசார் அந்த இடத்தை பார்வையிட்டு விசாரித்துகொண்டிருந்தார்கள். அப்போது என்னுடன் கமலக்கண்ணன் இருந்தார். போலிசார் ஒரு பார்வை மகசரம் வரைபடமும் தயார் செய்தார்கள் . பார்வை மகசரில் நானும் கமலக்கண்ணனும் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தோம். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பார்வை மகசர் தான் அன்று போலிசார் தயார் செய்தது. அது அ.சா.ஆ.2. இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

**எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -**

சம்பவத்தை பற்றி யார் என்னிடம் சொன்னார்கள் என்றால் பெயர் குறிப்பிட்டு சொல்லமுடியாது . ஊரில் பேசிக்கொண்டார்கள். சம்பவத்தை பற்றி நேரடியாக தெரியாது. பார்வை மகசர் தயார் செய்தபோது அந்த இடத்தில் சுமார் 5 நபர்கள் இருந்தார்கள். நான் எதிரி தங்கதுரையின் மாமனாரின் பங்காளி ஆவேன் . பார்வை மகசரில் என்ன எழுதப்பட்டது என்று படித்து காட்டினார்கள். முதலில் கமலக்கண்ணன் கையொப்பம் செய்தார் . பிறகு நான் கையொப்பம் செய்தேன். எங்கள் இருவரையும் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து அங்கு எங்களிடம் கையொப்பம் வாங்கிக்கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல . நானும் கமலக்கண்ணனும் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லவில்லை என்றும் , எங்கள் முன்னிலையில் பார்வைமகசர் மற்றும் வரைபடம்

தயாரிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல . போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

**Sd/- B.C. Gopinath**  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.