

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI
S.C. No. 30/2024
PW6

Name : செல்வராசு
Father's Name : கிருஷ்ணமூர்த்தி
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 04.07.2025.

Accused present.

முதல் விசாரணை

நான் துரிஞ்சிசுப்பம் கிராமத்தில் குடியிருந்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன் . இந்த வழக்கில் கொலை செய்யப்பட்ட மணிகண்டனை எங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர் . ஆஜர் எதிரியை தெரியும் . அவர் இறந்த மணிகண்டனின் நண்பர் . நான் சம்பவ காலத்தில் துரிஞ்சிசுப்பம் ஊராட்சி மன்ற உப தலைவராக இருந்தேன் . எங்கள் ஊரை சேர்ந்த ராமு மகன் சிவக்குமார் என்பவரை தெரியும் . அவருக்கு ஒரு மகன் , ஒரு மகன் இருந்தார்கள் . அந்த மகன்தான் மணிகண்டன் . மணிகண்டன் சென்னையில் மேஸ்திரி வேலை செய்துவந்தார் . மணிகண்டன், எதிரிக்கு ரூ. 5000 கடனாக கொடுத்தார். அதில் எதிரி ரூ . 3000 திருப்பி கொடுத்துவிட்டார். பாக்கி ரூ. 2000 இருந்தது. அதை மணிகண்டன் 04.12.2022 அன்று எதிரியிடம் போன் மூலம் அதை கேட்டுள்ளார் . அதற்கு எதிரி நான் நேராக வந்து தருகிறேன் என்று சொல்லிவிட்டு, ஊருக்கு வந்துவிட்டார் . பெரியேறியில் நடந்த வளைகாப்பு நிகழ்ச்சிக்கு எதிரியும் வந்தார். அந்த அலுவல் முடிந்தபிறகு எதிரியும் மணிகண்டனும் எதிரியின் ஊரான பூங்கொல்லைமேடுக்கு சென்று விட்டார்கள் . மறுநாள் 05.12.2022

அன்று போளூர் அரசு மருத்துவமனைக்கு ஒரு ஆயாவை பார்க்க நானும் என் மாமா பாஸ்கரனும் சென்றோம் . போகும் போது அல்லிநகர் பூங்கா அருகே எதிரியை போளூர் காவல் ஆய்வாளர் பிடித்து விசாரணை செய்துகொண்டிருந்தார் . நானும் பாஸ்கரனும் அருகே சென்றபோது நான் எனக்கு எதிரியை தெரியும் என்று சொன்னேன். எதிரி அப்போது ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் . அதை ஒரு போலிசார் லேப்டாப்பில் பதிவு செய்துகொண்டார் . அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி **அ.சா.ஆ.3.** அதில் நானும், பாஸ்கரனும் கையொப்பம் செய்தோம். தன்னை பூங்கொல்லைமேடு ராஜமாணிக்கம் கரும்பு தோட்டத்திற்கு அழைத்துச் சென்றால் சம்பவத்திற்கு பயன்படுத்திய 3 அடி முள்வேலி கொம்பை ஆஜர்படுத்துவதாக சொன்னார். பின்னர் அந்த 3 அடி முள்வேலி கொம்பை அதை போலிசார் கைப்பற்றிக்கொண்டார்கள் . அந்த மகசரில் நானும் பாஸ்கரனும் கையொப்பம் செய்தோம் . அந்த கைப்பற்றுதல் மகசர் **அ.சா.ஆ.4.** தற்போது நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் கொம்புதான் அன்று போலிசார் கைப்பற்றியது (ஏற்கனவே அது அ.சா.பொ. 1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது). இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

மணிகண்டன் , எதிரிக்கு ரூ. 5000 கடன் கொடுத்த விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. மணிகண்டன் மீதி ரூ . 2000 போன் மூலம் கொடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டது நேரடியாக தெரியும் . மணிகண்டன் மாரியம்மன் கோவில் பெரியேறியில் இருந்து எதிரிக்கு 04.12.2022 அன்று பகல் 11 மணிக்கு போன் செய்து கேட்டார் . அதற்கு எதிரி பெரியேறிக்கு வந்து தருவதாக சொன்னார் . இந்த விவரத்தை நான் போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் அதை பற்றி கேட்காததால் நான் சொல்லவில்லை. சீமந்த நிகழ்ச்சிக்கு மணிகண்டனும் எதிரியும் சென்றார்கள் என்பதை நான் போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் . 04.12.2022 அன்று காலை 10 மணிக்கு சீமந்தம் நடந்தது . சீமந்த நிகழ்ச்சியில் இருந்து மணிகண்டனும் எதிரியும் பெரியேறியில் இருந்து சென்றதை நான் நேரடியாக பார்த்தேன் . 04.12.2022 அன்று காலை 10 மணிக்கு நானும் சீமந்தத்திற்கு சென்றிருந்தேன் . எதிரி பெரியேறிக்கு வந்திருந்தார் . எதிரி பெரியேறிக்கு வந்த பிறகு சீமந்த நிகழ்ச்சிக்கு சென்றார்கள். போலிசார் எதிரியை விசாரணை செய்தபோதுதான் மணிகண்டன் இறந்த விவரம் தெரிந்தது. துரிஞ்சிக்குப்பத்தில் இருந்து அல்லிநகரில் நான் எதற்கு சென்றேன் என்றால் மருத்துவமனையில் இருந்த ஆயா குள்ளம்மாளை பார்க்க

சென்றிருந்தேன். நானும் பாஸ்கரும் அவரின் காரில் சென்றுகொண்டிருந்தோம் .
எதிரி மணிகண்டனை கொலை செய்தேன் என்று வாக்குமூலம் கொடுத்ததை நான்
போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன் . எதிரி மதியம் 2 மணிக்கு ஒப்புதல்
வாக்குமூலம் கொடுத்தார் . நானும் பாஸ்கரனும் ஆயா குள்ளம்மாளை பார்க்க
சென்றதான போலிஸ் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளோம் . காவல் ஆய்வாளர்
எதிரியை எனக்கு ஏற்கனவே தெரியுமா என்று கேட்டார் நான் தெரியும் என்று
சொன்னேன். நான் போலிசார் சொல்லிக்கொடுத்ததன் பேரில் பொய் சாட்சி
சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the
witness and to acknowledged by him/her as
correct.

Sd/- B.C.Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.