

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C. No.30/2024
PW7

Name : ராமகிருஷ்ணன்
Father's Name : சக்கரவர்த்தி
Village : துறிஞ்சிக்குப்பம்
Taluk/District : திருவண்ணாமலை
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 16.07.2025.

Accused present.

முதல் விசாரணை

நான் துறிஞ்சிக்குப்பம் கிராமத்தில் வசித்து சென்ட்ரிங் வேலை செய்து வருகிறேன். இறந்துபோன மணிகண்டனை எனக்கு தெரியும் . ஆஜர் எதிரியை தெரியும். அவரை இறந்துபோன மணிகண்டனுடன் பலமுறை பார்த்துள்ளேன் . கடந்த 06.12.2022 அன்று காலை 9 மணியளவில் துறிஞ்சிக்குப்பத்தில் இருந்து பூங்கொல்லைமேடு வழியாக போளூர் சென்று கொண்டிருந்தேன் . நானும் சுதாகரும் பூங்கொல்லைமேடு வழியாக போகும் போது பாலகிருஷ்ணன் வீட்டருகே 4 ,5 நபர்கள் நின்று கொண்டிருந்தார்கள் . போளூர் காவல் நிலைய போலிசார் அங்கு இருந்தார்கள். பாலகிருஷ்ணன் வீட்டிற்கு முன் பகுதியில் இருந்த ரத்தம் உறைந்த மண்ணும் ரத்தம் உறையாக சாதாரண மண்ணும் போலிசார் மகசரில் கைப்பற்றினார்கள். அந்த மகசரில் நானும் , சுதாகரும் கையொப்பம் செய்தோம். அந்த கைப்பற்றுதல் மகசர் அ.சா.ஆ. 5. தற்போது நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் அந்த

ரத்தம் தோய்ந்த மண் பொட்டலம் தான் அன்று போலிசார் கைப்பற்றியது . அது அ.சா.பொ.2. சாதாரண மண் பொட்டலம் அ.சா.பொ. 3. இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இறந்துபோன மணிகண்டனின் தந்தை எங்கள் ஊரை சேர்ந்தவர்தான் . பாலகிருஷ்ணன் வீட்டிற்கு மேற்கே வடக்கு தெற்காக ஒரு வெள்ளக்குள ஓடை செல்கிறது என்றால் சரிதான் . அதில் எப்பொழுதும் தண்ணீர் செல்லும் என்றால் மழைக்காலத்தில் மட்டும் தண்ணீர் இருக்கும் . சம்பவம் நடந்த காலத்தில் அதில் தண்ணீர் ஓடிக்கொண்டிருந்தது. பாலகிருஷ்ணன் வீட்டிற்கு வெளிப்பகுதியிலும் அந்த ஓடைக்கும் இடையே சுமார் 50 அடி இருக்கும். பாலகிருஷ்ணன் வீட்டிற்கு செல்லவேண்டும் என்றால் அந்த ஓடையில் நடந்துதான் செல்லவேண்டும் . 06.12.2022 அன்று காலை அந்த இடத்திற்கு சென்றேன் . 06.12.2022-ற்கு முந்நாள் மழை பெய்ததா என்றால் எனக்கு தெரியாது நான் வேலைக்கு சென்றுவிட்டேன் . மணிகண்டனின் பிரேதத்தை வாங்க நான் செல்லவில்லை . மணிகண்டன் என் சித்தப்பா பையன். நான் காவல் நிலையத்திற்கு செல்லவில்லை . நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லவில்லை என்றும் , அந்த இடத்தில் இருந்து போலிசார் ரத்தம் தோய்ந்த மண்ணையோ,சாதாரண மண்ணையோ கைப்பற்றவில்லை என்றோ,நான் மகசரில் எந்த கையொப்பமும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல . ஓடையில் இருக்கும் தண்ணீர் அந்த இடத்திற்கு செல்ல வாய்ப்பு இருப்பதால் அந்த இடத்தில் ரத்தம் உறையவோஅல்லது ரத்தம் உறைந்த மண் இருக்கவோ வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.