

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI
S.C. No.30/2024
PW8

Name : மரு. கவிபூர்ணிமா
Father's Name : துரைசாமி
Village :
Taluk/District : சேலம்
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 16.07.2025.
Accused present.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது சேலம் மாவட்டம் , ஏற்காடு அரசு மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 2022 ல் போளூர் அரசு மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணிபுரிந்தேன் . அப்போது 04.12.2022 அன்று பணியில் இருந்தபோது மாலை 7 மணிக்கு சுமார் 35 வயதுடைய ஒரு ஆண் நபரை 108 ஆம்புலன்சில் சிகிச்சைக்காக அழைத்து வந்தார்கள் . அவருடன் உறவினர்கள் யாரும் வரவில்லை . ஆம்புலன்சில் பணிபுரிபவர்கள் மட்டும் வந்தார்கள் . அவரின் பெயர் தெரியாததால் அவர் பெயரை விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிடவில்லை . அவர் சுயநினைவின்றி இருந்தார் . மேற்படி நபரை பெரியகரை பால்பண்ணை அருகில் விழுந்து இருந்தவரை கொண்டு வந்ததாக சொன்னார்கள் . அவருக்கு உயிர் இருந்தது. மேற்படி நபருக்கு கீழ்க்கண்ட காயங்கள் இருந்தது.

1. தாடை எலும்பு உடைந்த நிலையில் இருப்பதாக தெரிந்தது .
2. வாயிலும், முகத்திலும் அதிகமாக ரத்தம் வடிந்திருந்தது.
3. வலது காதுக்கு பின் பகுதியில் ஒரு ரத்தக்கட்டு வீங்கி காணப்பட்டது.

4. அழுத்தி பார்த்ததில் அவரின் கை, கால் அசைவு தெரிந்தது.

அவரை மேல் சிகிச்சைக்காக திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைத்தேன் . நான் வழங்கிய விபத்து பதிவேடு நகல் அ.சா.ஆ. 6. தற்போது நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் முள்வேலி கட்டையால் ஒரு நபரை ஓங்கி அடிக்கும்போது இதுபோன்ற காயம் ஏற்பட வாய்ப்பு உண்டு . இது சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஆம்புலன்சில் ஓட்டுநர் மற்றும் ஒரு Emergency technician வந்தார். அவரை யார் தாக்கியது என்று யாரும் சொல்லவில்லை. ஒரு நபர் மேடான பகுதியில் இருந்து கீழே குப்புற விழுந்தால் மேற்சொன்ன காயங்கள் ஏற்படும் என்று சொன்னால் சரிதான். வாகன விபத்திலும் இதுபோன்ற காயம் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது . விபத்து பதிவேட்டு நகலில் தாடையில் ஏற்பட்ட காயத்தினாலும் , ரத்தம் மூச்சுக்குழாய்க்குள் சென்று மூச்சு திணறல் இருந்தததாக தான் சொல்லியுள்ளேன் . என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பிரேத பரிசோதனை சான்றிழில் குறிப்பிட்டுள்ள மார்பு , வலதுகை, இடது முன்கை , வலது முன்கை , மண்டை ஓடில் குறிப்பிட்ட காயங்களை நான் விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான் . அந்த காயங்கள் இல்லாததால் தான் நான் குறிப்பிவில்லை என்று சொன்னால் மேற்படி காயங்கள் நான் பார்த்தபின்பு வெளியே தெரிய ஆரம்பித்திருக்கும் . நான் குறிப்பிட்ட கன்றிய காயங்கள் அளவு அதிகமாக உள்ளதால் நான் சொல்லும் விளக்கம் ஒப்புக்கொள்ளும்படி இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல . பிரேத பரிசோதனை சான்றிழிலும் ,விபத்து பதிவேட்டு நகலிலும் காயம்பட்ட நபரின் வயது வெவ்வேறாக 10 வயது வித்தியாசமுடன் உள்ளது என்றால் சரிதான் . நான் சரியாக பரிசோதனை செய்யாமல் போலிசார் கேட்டுக்கொண்டவாறு ஒரு விபத்து பதிவேடு நகலை வழங்கினேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

