

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI**

S.C.No. 30/2024

PW10

Name : செல்வராஜ்
Father's Name : குப்பன்
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 01.08.2025.

Accused present.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது திருவண்ணாமலை நகர நிலையத்தில் சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 09.12.2022 அன்று போளூர் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது நிலைய குற்ற எண். 409/2022 வழக்கில் இறந்துபோன மணிகண்டன் த .பெ சிவக்குமார் என்பவரின் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்ய வேண்டுகோள் கடிதத்தை ஆய்வாளர் என்னிடம் கொடுத்தார் . அந்த கடிதத்தை எடுத்துக்கொண்டு சென்னை ராஜிவ்காந்தி மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு சென்று சட்டம் சார்ந்த மருத்துவர் நரேந்தர் என்பவரிடம் கொடுத்து சவக்கிடங்கில் இருந்த பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டினேன் . மருத்துவர் பிரேத பரிசோதனை செய்தபின்பு பிரேதத்தையும், சுவாய்வு செய்தபோது எடுக்கப்பட்ட உடல் உள்ளூறுப்புகளையும் என்னிடம் ஒப்படைத்தார். பிரேதத்தை மணிகண்டனின் தந்தையிடம் நல்லடக்கம் செய்ய ஒப்படைத்தேன். பிரேதத்தில் இருந்து எடுக்கப்பட்ட உள்ளூறுப்புகள் 6 குப்பிகளுடன் சீல்வைக்கப்பட்ட தபாலை பெற்றுக்கொண்டு வேலூர் வட்டார தடய

அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஒப்புவித்து நிலையம் வந்து அறிக்கை செய்தேன் . இது சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஆய்வாளரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் பிரேத பரிசோதனைக்கு ஒப்படைத்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் நான் அவ்வாறு விசாரணையில் சொல்லவில்லை . பிரேத விசாரணை சென்னை ராஜிவ்காந்தி மருத்துவமனையில்தான் செய்யப்பட்டது . நான் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.