

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI.
S.C. No. 30/2024
PW11

Name : மருத்துவர் நரேந்தர்
Father's/Husband's Name : எம்.ராஜசேகர்
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 09.10.2025.

Accused present.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது கிருஷ்ணகிரி அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவதுறையில் இணை பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 09.12.2022 அன்று காலை 10.20 மணி அளவில் சென்னை அரசு மருத்துவக்கல்லூரியில் சட்டம் சார்ந்த உயர்நிலை மருத்துவ துறையில் உதவி பேராசிரியராக பணியில் இருந்த போது போளூர் காவல் நிலைய குற்ற எண். 609/2022 தொடர்புடைய 26 வயது மதிக்கத்தக்க ஆண் மணிகண்டன் என்பவரது பிரேதத்தை பிணக்கூறாய்வு செய்யவேண்டிய காவல் ஆய்வாளரின் விண்ணப்பத்தை சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் திரு.செல்வராஜ் என்பவரிடம் பெற்றேன். அவர் பிரேதத்தை அடையாளம் காண்பித்தார். அதன்பின் காலை 10.25 மணி அளவில் பிணக்கூறாய்வு செய்ய தொடங்கினேன். நான் பரிசோதனை செய்த போது அவருக்கு உடல் முழுவதும் மரண விறைப்பு காணப்பட்டது. அவருக்கு இறப்புக்கு முன் ஏற்பட்ட கீழ்க்கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டது.

1. ஒழுங்கற்ற பழுப்பு நிற பக்கு மூடிய சிறாய்ப்பு காயங்கள்.

a) 2X 1 செமி அளவில் வலது காது மடலின் பின்புறம் காணப்பட்டது.

b) 1x 0.5 செமீ அளவில் வலது மார்பு பகுதியின் மேல் 2ம் பகுதியில் காணப்பட்டது.

C) 1x 0.5 செமீ அளவில் வலது முகத்தின் முன்புறம் மேல் 3ம் பகுதியில் காணப்பட்டது.

d) 3x0.1 செமீ அளவில் வலது தோள் பட்டையின் பின்புறம் காணப்பட்டது.

- e) 4x0.5 செமீ அளவில் இடது புற புட்டத்தின் மேல் 2ம் பகுதியில் காணப்பட்டது.
- 2) கருஞ்சிவப்பு நிறத்திலான கன்றிய காயம். 7X5 செமீ x தசை ஆழம் அளவில் இடது முன்னங்கையின் பின்புறம் மேல் 3ம் பகுதியில் காணப்பட்டது.
- 3) கருஞ்சிவப்பு நிறத்திலான கன்றிய காயம். 8X3 செமீ x தசை ஆழம் அளவில் வலது முன்னங்கையின் பின்புறம் மேல் 3ம் பகுதியில் காணப்பட்டது.
- 4) தையலிடப்பட்ட கிழிந்த காயம் 3 செமீ அளவில் மேல் உதட்டின் வலது பக்கம் உட்புறத்தில் காணப்பட்டது. தையலை பிரிந்தபோது அக்காயமானது 3 x 0.5 x 0.5 செமீ அளவிலும் அதன் விளிம்புகள் ஒழுங்கற்றும் விரிந்தும் காணப்பட்டது.
- 5) தையலிடப்பட்ட கிழிந்த காயம் 2 செமீ அளவில் கீழ் உதட்டின் வலது பக்கம் உட்புறத்தில் காணப்பட்டது. தையலை பிரிந்தபோது அக்காயமானது 2 x 0.5 x 0.5 செமீ அளவிலும் அதன் விளிம்புகள் ஒழுங்கற்றும் விரிந்தும் காணப்பட்டது.
6. தையலிடப்பட்ட கிழிந்த காயம் 7 செமீ அளவில் வலது பக்க முகவாயில் காணப்பட்டது. தையலை பிரிந்தபோது அக்காயமானது 7 x 0.5 செமீ x எலும்பு ஆழம் அளவிலும் அதன் விளிம்புகள் ஒழுங்கற்றும் விரிந்தும் காணப்பட்டது. மேலும் கூறாய்வு செய்ததில் ஒழுங்கற்ற முழுமையான எலும்பு முறிவு வலது மற்றும் இடது தலை எலும்புகளில் காணப்பட்டது. அதனை சுற்றி ரத்தக்கசிவும் கன்றிய காயமும் காணப்பட்டது.
7. மண்டை ஓட்டு தோல் பகுதியில் கூறாய்வு செய்தபோது கருஞ்சிவப்பு நிறத்திலான கன்றிய காயம். 11X7 செமீ x தோல் ஆழம் அளவில் வலது நடு மற்றும் பக்கவாட்டு மண்டை ஓட்டு தோல் பகுதியில் காணப்பட்டது. கருஞ்சிவப்பு நிறத்திலான கன்றிய காயம் 9X5 செமீ x தோல் ஆழம் அளவில் இடது நடு மற்றும் பக்கவாட்டு மண்டை ஓட்டு தோல் பகுதியில் காணப்பட்டது. மண்டை ஓட்டு மற்றும் மூளை மேல் உள்ள சவ்வு பகுதி நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது. பரவிய கருஞ்சிவப்பு நிறத்தினாலான ரத்தக்கசிவு இடது நடு பக்கவாட்டு மற்றும் பின் பெருமூளை பகுதிகளிலும் சிறுமூளை பகுதியிலும் சவ்வுக்கு மேலும் கீழும் காணப்பட்டது. மூளை வீங்கி காணப்பட்டது. கூறாய்வு செய்ததில் நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது. மண்டை ஓட்டின் அடிப்பகுதி நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது.

இதயம் சாதாரண அளவில் காணப்பட்டது. கூறாய்வு செய்ததில் அனைத்து அறைகளிலும் ரத்தம் கெட்டியாகவும் திரவ நிலையிலும் காணப்பட்டது. வால்வுகள், இதயத்திற்கு செல்லும் ரத்தக்குழாய்கள் மற்றும் பெருந்தமனிகள் நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது.

நுரையீரல் சாதாரண அமைப்பில் காணப்பட்டது. அதன் மேல் நிறைய ரத்த புள்ளிகள் காணப்பட்டது. கூறாய்வு செய்ததில் ரத்தம் தோய்ந்து காணப்பட்டது. மூச்சுக்குழாய் மற்றும் குரல் வலை காலியாக காணப்பட்டது. நாவாடி எலும்பு நல்ல

நிலையில் காணப்பட்டது. இரப்பையில் 20 மில்லி அளவிலான பழுப்பு நிற திரவம் எவ்வித வாசனையும் இன்றி காணப்பட்டது. இரப்பையின் உட்படலம் ரத்தம் தோய்ந்து காணப்பட்டது. கல்லீரல் பெரியதாக காணப்பட்டது. கூறாய்வு செய்ததில் ரத்தம் தோய்ந்து மஞ்சள் படலங்களுடனும் காணப்பட்டது. மண்ணீரல் மற்றும் சிறுநீரகங்கள் சாதாரண அளவில் காணப்பட்டது. கூறாய்வு செய்ததில் ரத்தம் தோய்ந்து காணப்பட்டது. சிறுநீர்ப்பை காலியாக காணப்பட்டது. மார்பெலும்புகள், இடுப்பெலும்புகள் மற்றும் முதுகெலும்புகள் நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது. உடல் உள்ளூறுப்புகள் ரசாயன பரிசோதனைக்கு சேகரிக்கப்பட்டது. ரசாயன பரிசோதனை அறிக்கை பெறும் வரை இறப்புக்கான காரணத்தை நிறுத்தி வைத்து நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை சான்றிதழ் அ.த.சா.ஆ.7. நஞ்சியல் அறிக்கை 22.12.2022 அன்று பெறப்பட்டது. அதில் சாராயம் மற்றும் நச்சு பொருட்கள் எதுவும் இல்லை என்று கண்டறியப்பட்டது. அந்த அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.8. பின்னர் நான் 22.12.2022 அன்று இறுதி அறிக்கை வழங்கினேன். அதில் மேற்படி நபர் தலையில் ஏற்பட்ட மழுங்கிய விசை காயங்களினால் உண்டான விளைவுகளினால் இறந்திருக்கக்கூடும் என்று கருத்து தெரிவித்தேன். அந்த இறுதி அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.9. முள்வேலி கொம்பால் ஒரு நபரை தாக்கினால் மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட்டு இறப்பு ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. இது சம்மந்தமாக என்னை போலிசார் விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் மேற்கூறிய காயங்களில் இருந்த முதல் காயத்தில் a முதல் E வரை உள்ள காயங்கள் ஒரு நபரை தடியால் வலது முகவாய் பகுதியால் தாக்கினால் ஏற்பட வாய்ப்பில்லை என்றால் 1 (a) காயம் மட்டும் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. 1b முதல் e வரை உள்ள காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பில்லை. 2, 3 காயங்கள் கன்றிய காயங்கள் ஒரு நபரை தடியால் வலது முகவாய் பகுதியால் தாக்கினால் ஏற்பட வாய்ப்பில்லை என்றால் முகவாயில்தாக்கப்படும் போது கையினால் தடுத்தால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. 3 முதல் 6 காயங்கள் ஒரு நபர் கடுமையான பொருள் மீது விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்று கேட்டால் எல்லா காயங்களும் ஏற்பட வாய்ப்பில்லை. 1 முதல் 3 காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பில்லை. காயங்கள் 4 முதல் 6 ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. முகவாயில் ஒரு நபர் தாக்கப்பட்டால் மண்டை ஓட்டுக்கு உள்ளே காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. மண்டை ஓடும் மூளையும் சாதாரண நிலையில் இருந்ததா என்றால் இல்லை. மண்டை ஓட்டின் வெளியே கன்றிய காயங்கள் இருந்தன. மூளையை சுற்றி ரத்தக்கசிவு இருந்தது. மூளை வீங்கி காணப்பட்டது. அனைத்து காயங்களும் ஒரு நபர் கருங்கல் போன்ற கடுமையான பொருள் மீது விழுந்தால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்று

சொன்னால் சரியல்ல. தற்போது நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் ச.பொ.1 தடியால் அடித்தால் மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இறந்த நபருக்கு ஏற்பட்ட அனைத்து காயங்களும் தடியால் ஒரே முறை அடித்தால் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்று கேட்டால் வாய்ப்புகள் இல்லை.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C . Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.